
 

 

Территориальная избирательная комиссия  

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
13 февраля 2024 года                                                                                    № 44/222 
 

 

О реализации проекта «ИнформУИК» по адресному информированию  

и оповещению избирателей Волосовского района Ленинградской области  

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, 

пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ 

«О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола 

заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 

декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии ленинградской области от 07 

февраля 2024 года № 42/258 «О реализации проекта «ИнформУИК» по 

адресному информированию и оповещению избирателей Ленинградской 

области в период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия Волосовского 

муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить ответственными координаторами проведения 

адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и 

месте, а также формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»): 

Марианну Михайловну Понамаренко, председателя территориальной 

избирательной комиссии Волосовского муниципального района 

Ленинградской области; 

Светлану Юльевну Кобычеву, заместителя председателя 

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района Ленинградской области; 

Алексея Сергеевича Панкратова, системного администратора. 

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий (далее 

– УИК), которые будут принимать участие в проекте «ИнформУИК» на 

территории Волосовского района Ленинградской области с 17 февраля по 07 

марта 2024 года: 

№ 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60. 



 

 

3. Утвердить общую численность членов участковых 

избирательных комиссий, принимающих участие в реализации проекта 

«ИнформУИК», - 101 человек. 

4. Утвердить численность членов участковых избирательных 

комиссий (в разрезе каждой участковой избирательной комиссии), 

принимающих участие в реализации проекта «ИнформУИК» согласно 

Приложению к настоящему решению. 

5. Председателю территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

М.М.Понамаренко обеспечить обучение членов УИК, принимающих участие 

в реализации проекта «ИнформУИК», в срок до 15 февраля 2024 года. 

6. Участковым избирательным комиссиям Волосовского района 

№35-60: 

- утвердить ответственных за координацию работы по проекту 

«ИнформУИК» на уровне УИК; 

- назначить членов УИК, участвующих в проведении адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового) обхода, с закреплениями адресов 

домовладений; 

- утвердить графики работы членов УИК в рамках реализации проекта; 

- направить копии принятых решений в территориальную 

избирательную комиссию Волосовского муниципального района 

Ленинградской области до 17 февраля 2024 года. 

7. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Ленинградской области. 

8. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии. 

9. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района Ленинградской области М.М.Понамаренко. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко 

 

И.о секретаря территориальной 

избирательной комиссии      Т.С.Гиндер 

  



 

 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

 от 13 февраля 2024 года № 44/222 

 

 

Численность членов УИК, участвующих в реализации проекта 

«ИнформУИК» на территории Волосовского района Ленинградской области 

 

 
УИК № Количество членов УИК, участвующих в адресном 

информировании способом поквартирного (подомового) 

обхода 

35 5 

36 5 

37 5 

38 4 

39 3 

40 4 

41 4 

42 3 

43 4 

44 3 

45 4 

46 4 

47 4 

48 4 

49 3 

50 3 

51 3 

52 4 

53 4 

54 4 

55 4 

56 4 

57 4 

58 4 

59 4 

60 4 
 

 

 


